
 

 

 

 

 

08.07.2013                                                             № 225 

 

о разработке стратегии развития НИУ «МЭИ» до 2030 года и 

среднесрочной  Программы развития университета на 2014-

2018 г.г. 

 

 

 В целях разработки стратегии развития университета до 2030 года и 

среднесрочной Программы развития университета на 2014-2018 годы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень  первоочередных мероприятий для  

подготовки стратегии развития университета до 2030 года  и  

Программы развития университета на 2014-2018 годы 

(Приложение №1). 

2. Директорам институтов: 

 - до 30.09.2013 г. сформулировать предложения по составу 

комиссии для разработки проектов стратегии развития 

университета до 2030 года и среднесрочной Программы развития 

университета на 2014-2018 г.г. (далее - «Комиссия»).  

3. Комиссии до  21.12.2013 г. разработать проекты стратегии 

развития МЭИ до 2030 года и среднесрочной Программы развития 

МЭИ на период 2014-2018 гг. Провести общественное обсуждение 

разработанных проектов документов и  утвердить  документы на 

выездном заседании Ученого совета МЭИ в феврале 2014 года. 

4. При разработке стратегии развития МЭИ до 2030 года и 

среднесрочной Программы развития МЭИ руководствоваться: 

- Прогнозом долгосрочного социально-экономического развития 

Российской Федерации на период до 2030 года. 

- Дорожной картой развития образования Российской 

Федерации до 2030 года. 

- Энергетической стратегией России на период до 2030 года. 

- Генеральной схемой размещения объектов электроэнергетики до 

2030 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. ректора                                                                         Рогалев Н.Д. 


